
NIEDZIELA ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO, 28 maja 2023r. 

 

1. Dzisiaj obchodzimy uroczystość Zesłania Ducha Świętego, która kończy okres 

wielkanocny w Kościele. Podczas Mszy Świętej o 11.00 druga grupa dzieci z naszej 

parafii przyjmie po raz pierwszy Komunię Świętą. O 16.00 zapraszamy na spektakl 

biblijny pt. „Wszyscy spragnieni przyjdźcie do wody” przygotowany przez Grupę 

Teatralną. Ze względu na spektakl Nabożeństwo Majowe będzie odprawione po mszy 

wieczornej. 

2. W tym tygodniu: 

Poniedziałek – święto NMP Matki Kościoła, 

Środa – święto Nawiedzenia NMP, 

I Czwartek – święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana,  

I Piątek – spowiedź podczas porannej Mszy Świętej i od godziny 17.00, 

I Sobota – konferencja przed chrztem o 16.00, Różaniec Wynagradzający o 17.00. 

3. W przyszłą niedzielę obchodzimy uroczystość Najświętszej Trójcy, która kończy czas 

tzw. Komunii Świętej wielkanocnej. Podczas Mszy Świętej o 8.00 będziemy się modlić 

w intencji ks. Roberta z okazji Imienin a o 9.30 w intencji ks. Sebastiana z okazji 7 

rocznicy święceń kapłańskich. Po mszy o 12.30 adoracja i procesja wokół kościoła. Do 

puszki zbieramy ofiary na świątynię Opatrzności Bożej. 

4. Nabożeństwa Czerwcowe będą odprawiane w dni powszednie po mszy wieczornej 

(18.30) a w niedziele o 17.30. 

5. Zapraszamy na Pieszą Pielgrzymkę do Czerwińska w dniach 9 – 10 czerwca (zapisy do 

końca maja) oraz na Rodzinny Spływ Kajakowy 24 czerwca (zapisy do 11 czerwca). 

6. Przed kościołem (z prawej strony schodów) został zamontowany stojak na rowery. 

Zachęcamy do korzystania. 

7. Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się: 

Piotr Grzyb, kawaler z par. tut. i Paulina Emilia Dąbrowska, panna z Parafii św. 

Maksymiliana Kolbego w Nowym Dworze Mazowieckim. Zapowiedź pierwsza. 

Szymon Jakub Doroszkiewicz, kawaler z Parafii św. Józefa Robotnika w Wołominie i 

Dominika Wiśniewska, panna z par. tut. Zapowiedź pierwsza. 

Michał Drewnowski, kawaler i Klaudia Katarzyna Becht, panna. Obydwoje z par. tut. 

Zapowiedź druga. 

Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzących pomiędzy tymi osobami 

proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii. Narzeczonych polecamy modlitwie 

parafian. 

8. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. Dostępny jest nowy 

kwartalnik „Niedziela. Magazyn”. 
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CYTAT  z niedzielnej Ewangelii św. Jana 20,21 (polski, łacina, angielski) 

«Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam».                                       

"Pax vobis. Sicut misit me Pater, et ego mitto vos" 

"Peace be to you. As the Father has sent me, even so I send you." 

P A T R O N I   

29.05 -Św. Urszuli Ledóchowskiej (17.04.1865-29.05.1939 ), założycielki Zgromadzenia Sióstr 
Urszulanek Serca Jezusa Konającego. 

30.05 – Św. Jana Sarkandera (20.12.1576- 17.03.1620), prezbitera i męczennika. Ur.  w 
Skoczowie n. Wisłą . W 1616r.  został  proboszczem w Holeszowie na Morawach. W 1620 r. 
uchronił miasto przed grabieżą i spaleniem, wychodząc procesjonalnie naprzeciw 
nadciągającym wojskom lisowczyków .Posądzony przez protestantów o ich sprowadzenie, 
został uwięziony i okrutnie torturowany, aby m.in. wyjawił tajemnice spowiedzi wielkorządcy 
Moraw. Stosowano tak okrutne i wymyślne tortury, że nie będziemy ich tu opisywać. Po 
upływie 100 lat rozpoczął się proces kanoniczny ks. Jana. Jego ciało znaleziono wówczas w 
takim samym stanie, w jakim zostało pochowane. Grób Męczennika nawiedzili m.in.: król Jan 
III Sobieski, cesarz Karol VI i Franciszek I . Z chwilą rozpoczęcia procesu kościelnego przy jego 
grobie było już ok. 1200 złożonych wotywów. Czczony jako patron dobrej spowiedzi i 
tajemnicy spowiedzi. 

31.05 -Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. Wywodzi się z religijności 
chrześcijańskiego Wschodu. Kiedy  powstała wielka schizma na Zachodzie, święto rozszerzył 
na cały Kościół papież Bonifacy IX w roku 1389. Wspominamy przede wszystkim spotkanie 
Mesjasza ze swoim poprzednikiem - Janem Chrzcicielem, ale także spotkanie dwóch matek. 



Istnieją zakony żeńskie, które za główną patronkę obrały sobie Matkę Bożą w tej tajemnicy, 
np. zakon wizytek założony w roku 1610. 

1.06 - Św. Justyna (II w ), męczennika.  Urodził w Samarii, w pogańskiej rodzinie. Od młodości 
pasjonował się filozofią i problemami ogólnoludzkimi. Przebadał systemy Platona, 
Arystotelesa, Pitagorasa, epikurejczyków i stoików. Zgłębiał judaizm i chrześcijaństwo. Około 
130 r. przyjął chrzest w Efezie i stał się gorliwym wyznawcą Chrystusa. Poniósł śmierć za wiarę 
ok. 165 r. w Rzymie. Justyn to najważniejszy apologeta chrześcijaństwa w II wieku. W swoich 
pismach podjął pierwsze próby zbliżenia nauki chrześcijańskiej i filozofii greckiej.  

K A L E N D A R I U M  

1453.05.29 - Konstantynopol zdobyty przez Turków; symbol końca średniowiecza. 

1652.06.01 – powstanie Kozaków Zaporoskich i chłopstwa ruskiego pod wodzą B. 
Chmielnickiego na Ukrainie i klęska 15-tysięcznej armii polskiej w dwudniowej bitwie pod 
Batohem z 25-tysięczną armią kozacko-tatarską. Straty Polaków dochodziły do 8 tysięcy, z 
czego połowa została wymordowana po bitwie. 

1916.05.31 - 06.01 –Morze Północne-największa bitwa morska I wojny światowej, zwana 
bitwą jutlandzką. Zginęło ok. 10.000 marynarzy angielskich i niemieckich. 

1915.05.31  – pierwsze użycie broni chemicznej na ziemiach polskich w czasie I wojny 
światowej. Niemcy uwolnili chmurę 264 ton ciekłego chloru pod Bolimowem, co 
doprowadziło w kilkanaście minut do śmierci kilku tysięcy ludzi.   

1926.05.01 – elekcja Ignacego Mościckiego na prezydenta II RP (kadencja 1926-1939). 

1942.06.04 – punkt zwrotny II wojny światowej na Pacyfiku. Trwająca 4 dni bitwa powietrzno-
morska pod Midway. Japończycy stracili wszystkie 4 lotniskowce i 253 z 293 samolotów oraz 
3,5 tys. marynarzy i lotników. 

1951.05.22- polskie władze komunistyczne informują o wymianie przygranicznych terenów 
ze Związkiem Radzieckim. W zamian za bezwartościowy gospodarczo skrawek Bieszczad 
Polska Ludowa oddała bogate w węgiel kolano Bugu. Wkrótce wydobycie czarnego złota 
sięgnęło tam połowy łącznej polskiej produkcji sprzed wojny! 

1967.06.04– początek III wojny izraelsko-arabskiej, tzw. wojny 6-dniowej. Klęska państw 
arabskich, które straciły 20 tys. zabitych, 37 tys. rannych i 7 tys. w niewoli. 

2023.06.01 -Międzynarodowy Dzień Dziecka .W RP od 1929 r. obchodzono 22 .09 Święto 
Dziecka: po mszach w kościołach, dzieci udawały się do szkół na uroczyste akademie, a 
następnie na wycieczki i zabawy. 

2023.06.03-04 -Artshow– połączenie wystawy i targów, gdzie można zobaczyć i kupić dzieła 
sztuki. Warszawa, Fabryka Norblina, ul. Żelazna 51/53. 

 

 

 



Maryja - Królowa Polski 
 
Naród polski od zarania dziejów wyczuwał że wszelkie dobro pochodzi od Boga, a Maryja 
jest ważną orędowniczką. 
 
Matka Boża wybrała sobie Polaków i obdarzyła ich wyjątkową łaskawością, osobiście 
wyraziła życzenie aby Polskie Królestwo oddać Jej w opiekę. Sama nazwała się Królową 
Polski. 
 
Najpierw w 1608 roku ojcu Juliuszowi Mancinelli. Był on bliskim przyjacielem polskiego króla 
Zygmunta III Wazy. Był misjonarzem, miał opinię proroka i cudotwórcy. Za jego przyczyną 
stawały się liczne nawrócenia. Odznaczał się wielkim nabożeństwem do Maryi i polskich 
świętych. 
 
Kiedyś zatopionemu w modlitwie, ukazała się Niepokalana Dziewica z Dzieciątkiem na ręku 
w tak wielkim majestacie, że zapragnął Ją pozdrowić i uczcić tytułem jakiego jeszcze nie 
było. Wtedy Maryja powiedziała: „A czemu mnie Królową Polski nie nazwiesz? Ja to 
królestwo wielce umiłowałam i wielkie rzeczy dlań zamierzam, ponieważ osobliwą miłością 
pałaja ku mnie jego synowie.” 
 
Po zbadaniu objawienia przez Kościół Zygmunt III Waza, ksiądz Piotr Skarga i zakon Jezuitów 
ogłosili, ze sama Bogurodzica raczyła nazwać się Królową Polski i „wielkie rzeczy dla nas 
zamierza”. Entuzjazm w ojczyźnie był wielki. Ważne było to, że Matka Boża wybrała za swe 
narzędzie włoskiego kapłana, by nikt nie mógł zarzucić Polakom, że sami to wymyślili. 
 
Gdy w 1610 roku ojciec Mancinelli zawitał do Polski w czasie celebrowania mszy świętej na 
Wawelu znów ukazała mu się Maryja w olśniewającym majestacie i potwierdziła, że jest 
Królową Polski, Matką tego narodu, który jest Jej drogi, ale też prosiła aby wstawiać się do 
Niej za pomyślność tej ziemi. 
 
Dzięki objawieniom ojca Juliusza Mancinelliego wzrosła w narodzie cześć oddawana Matce 
Bożej, a w 1628 roku Kraków przyozdobił iglicę wieży Kościoła Mariackiego pozłacaną 
koroną. Był to zewnętrzny wyraz wiary w królowanie Maryi nad Polską. 
 
Wiele burz przeszło nad Polską ale i danych było wiele znaków specjalnej opieki Królowej. W 
1656 roku Król Jan Kazimierz w atmosferze powszechnego wzruszenia, otoczony biskupami i 
senatorami w obecności legata papieskiego, urzędowo i uroczyście ogłosił Maryję – Królową 
Polski. 
Wtedy też po raz pierwszy podczas publicznego odmawiania litanii loretańskiej przez 
nuncjusza papieskiego padło wezwanie „Królowo Korony Polskiej”. W 1922 roku zmieniono 
je na „Królowo Polski”. Wezwanie takie jest wpisane w litanię i odmawiane w niej także poza 
Polską, na całym świecie. 
 
 

 


